<sup>86</sup> *Ibid.*, 51 (8.5.32): “[A]lia iam deinceps difficultas emersit, per quam oppositum assertumque est, quamvis admitteretur, indicatas leges ab Italo-Graecis esse observandas, et ad Latinorum Episcoporum officium pertinere, ut super earundem observantia invigilarent; non tamen sub indicatis Constitutionibus Graecos illos comprehendi, qui ab Oriente profecti in Latinorum Episcoporum Dioecibus viverent: quippe cum ipsi non quidem Italo-Graeci, sed veri forent Graeci Orientales. Huiusmodi autem Graecis Orientalibus proprias esse, ac peculiarias leges, quae non modo a Summis Pontificibus non reprobatae, sed etiam praeservatae forent.”

laws of the place when they obtain domicile or quasi-domicile in that place (as was the generally case for the Greek presbyters we are talking about), and saying nothing other than that wanderers or vagabonds, who have no certain residence, are obliged to the laws of the place from the fact that just as such persons obtain domicile there, so also they obtain subjection to local laws, and that the Eastern presbyters we are concerned with were generally wanderers and vagabonds, it is still a true rule that vagabonds and temporary residents—whether they should acquire domicile or not, whether they are vagabonds or not—must observe the laws of the place where they are when from their transgression some grave disturbance of things would arise, as certainly would be the case, and in fact has begun to happen in Latin dioceses where, as Italo-Greek presbyters saw the sacrament of Chrismation administered by Eastern Greek presbyters, they little by little began to contend that the faculty of doing the same pertained to them.<sup>87</sup>

The pope did not consider the law on chrismation that these “Eastern Greek” presbyters followed in their homeland to be anything pertaining to a person; rather, it was a law of place. Eastern Greek presbyters who had obtained domicile or quasi-domicile in Italy could not appeal to the law of their homeland. Instead, such presbyters, being of the Greek rite, had to follow the law on chrismation established for the Greeks living in Italy.<sup>88</sup> This example clearly shows that only ascription to one of the rites of *Allatae sunt* was personal, while subjection to the laws of a specific jurisdiction was determined by territory. Any member of the Eastern faithful moving

<sup>87</sup> Ibid., 52 (8.5.33): “Et quoniam praefati Graeci Presbyteri sese tamquam advenas reputabant atque utpote tales negabant legibus loci, ubi forent, ipsos teneri, sed sibi in eodem loco legibus illis uti licere, quae propriis in regionibus in more sunt, ac multo magis quae a Romanis Pontificibus in ipsis admissae sint, ac tolleratae, sicuti proprie se habet res in eo quod attinet ad Chrismatis collationem, quae tacita Summorum Pontificum permissione, quemadmodum ostensum nobis est, a simplicibus etiam Sacerdotibus administratur: in hoc quidem ut illud omittamus, etiam advenas loci legibus teneri, tum cum Domicilium, vel quasi Domicilium in eodem loco adepti sunt, sicuti de iis Graecis Presbyteris, de quibus sermo fuit, ut plurimum erat, itemque ne illud aliud dicamus, quod erroneas, seu vagabundi, quique certam sedem minime habent, ad loci leges obligati sunt, propterea quod, sicut in eodem Domicilium, ita etiam subiectionem localibus legibus nanciscuntur; et quod Presbyteri Orientales, de quibus agitur, erroneas ut plurimum, et vagabundi erant: vera quidem regula est, vagabundos et advenas, sive ii acquisiverint, sive non acquisiverint Domicilium, sive ii vagabundi, sive minime tales sint, loci illius leges ubi sunt, observare debere, quando ex earumdem transgressione gravis aliqua rerum perturbatio existat, quemadmodum certe factum foret, et sicuti iam Latinis in Dioecesisibus fieri incipiebat, in quibus cum Italo-Graeci Presbyteri administrari sacramentum Chrismatis a Presbyteris Graecis Orientalibus viderent, paulatim et ipsi contendere incipiebant idem sibi faciendi facultatem adesse.”